001 | APH Stadt Wuppertal

Ertrage

1.1 Ertrage aus vollstationarer Pflege
1.2 Ertrage Unterkunft und Verpflegung
1.3 Ertrage aus Zusatzleistungen

1.4 Ertrage aus Investitionskosten
1.4a Umsatzerldse nach § 277 HGB
1.5 Zuschisse zu Betriebskosten

1.6 Andere aktivierte Eigenleistungen
1.7 Sonstige Betriebliche Ertrage
Summe Ertrage gesamt

Summe Personalaufwand
Materialaufwand

Lebensmittel
Wasser/Energie/Brennstoffe
Wirtschafts-/Verwaltungsbedarf
Wirtschaftsbedarf

Verwaltungsbedarf

Summe Materialaufwand

Summe Abgaben/Versicherungen
Mieten/Pachten/Leasing
Zwischenergebnis

Ertrage aus offentl. u. nicht-6ffentl. Férderung
Ertrage a. d. Aufl. Sonderposten
Aufwendungen Zufiihrung Sonderposten
Abschreibungen
Instandhaltungsaufwand

Sonstige ordentl. Aufwendungen
Zwischenergebnis

Ertrage aus Beteiligungen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Finanzergebnis

Jahresfehlbetrag IST

Stand
31.01.21

in TEUR

1.688,00
743,00
111,00
233,00

23,00
221,00
0,00
99,00
3.118,00
-1.849,00

0,00
-98,00

-922,00
-70,00
-1.090,00
-40,00
-71,00
68,00
0,00
7,00
0,00
-71,00
-45,00
-250,00
-291,00
21,00
-1,00
20,00
-271,00

Stand
28.02.21

in TEUR

3.503,00
1.530,00
234,00
468,00
46,00
373,00
0,00
205,00
6.360,00
-3.672,00

-1,00
-153,00

-1.717,00
-123,00
-1.993,00
-57,00
-141,00
496,00
0,00
14,00
0,00
-143,00
-130,00
-309,00
-72,00
43,00
-1,00
42,00
-30,00

Stand
31.03.21

in TEUR

5.293,00
2.306,00
351,00
705,00
91,00
373,00
0,00
421,00
9.541,00
-5.583,00

-1,00
-257,00

-2.468,00
-194,00
-2.920,00
-79,00
-212,00
747,00
0,00
20,00
0,00
-214,00
-148,00
-368,00
37,00
64,00
-49,00
16,00
53,00

Stand
30.04.21

in TEUR

7.082,00
3.092,00
470,00
946,00
118,00
384,00
0,00
518,00
12.609,00
-7.538,00

-1,00
-380,00

-2.994,00
-256,00
-3.631,00
-110,00
-283,00
1.048,00
0,00
27,00
0,00
-285,00
-237,00
-618,00
-65,00
86,00
-49,00
37,00
-28,00

Prognose
2021

in TEUR

21.682,00
9.298,00
1.413,00
2.842,00

354,00
811,00
242,00
1.673,00
38.313,00
-23.371,00

-3,00
-1.134,00

-8.912,00
-769,00
-10.818,00
-312,00
-825,00
2.986,00
0,00
81,00
0,00
-856,00
-941,00
-1.853,00
-583,00
257,00
-384,00
-127,00
-710,00

Wirtschafts-
plan 2021

in TEUR

21.784,00
9.390,00
1.429,00
2.911,00

348,00
840,00
242,00
2.188,00
39.132,00
-23.937,00

-6,00
-1.251,00

-8.555,00
-870,00
-10.682,00
-283,00
-787,00
3.443,00

-50,00
-924,00
-1.349,00
-1.710,00
-590,00
254,00
-384,00
-130,00
-720,00



