001 | APH Stadt Wuppertal

	Stand 31.01.21	Stand 28.02.21	Stand 31.03.21	Stand 30.04.21	Prognose 2021	Wirtschafts- plan 2021
Erträge	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR
1.1 Erträge aus vollstationärer Pflege	1.688,00	3.503,00	5.293,00	7.082,00	21.682,00	21.784,00
1.2 Erträge Unterkunft und Verpflegung	743,00	1.530,00	2.306,00	3.092,00	9.298,00	9.390,00
1.3 Erträge aus Zusatzleistungen	111,00	234,00	351,00	470,00	1.413,00	1.429,00
1.4 Erträge aus Investitionskosten	233,00	468,00	705,00	946,00	2.842,00	2.911,00
1.4a Umsatzerlöse nach § 277 HGB	23,00	46,00	91,00	118,00	354,00	348,00
1.5 Zuschüsse zu Betriebskosten	221,00	373,00	373,00	384,00	811,00	840,00
1.6 Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	242,00	242,00
1.7 Sonstige Betriebliche Erträge	99,00	205,00	421,00	518,00	1.673,00	2.188,00
Summe Erträge gesamt	3.118,00	6.360,00	9.541,00	12.609,00	38.313,00	39.132,00
Summe Personalaufwand	-1.849,00	-3.672,00	-5.583,00	-7.538,00	-23.371,00	-23.937,00
Materialaufwand						
Lebensmittel	0,00	-1,00	-1,00	-1,00	-3,00	-6,00
Wasser/Energie/Brennstoffe	-98,00	-153,00	-257,00	-380,00	-1.134,00	-1.251,00
Wirtschafts-/Verwaltungsbedarf						
Wirtschaftsbedarf	-922,00	-1.717,00	-2.468,00	-2.994,00	-8.912,00	-8.555,00
Verwaltungsbedarf	-70,00	-123,00	-194,00	-256,00	-769,00	-870,00
Summe Materialaufwand	-1.090,00	-1.993,00	-2.920,00	-3.631,00	-10.818,00	-10.682,00
Summe Abgaben/Versicherungen	-40,00	-57,00	-79,00	-110,00	-312,00	-283,00
Mieten/Pachten/Leasing	-71,00	-141,00	-212,00	-283,00	-825,00	-787,00
Zwischenergebnis	68,00	496,00	747,00	1.048,00	2.986,00	3.443,00
Erträge aus öffentl. u. nicht-öffentl. Förderung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Erträge a. d. Aufl. Sonderposten	7,00	14,00	20,00	27,00	81,00	
Aufwendungen Zuführung Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
Abschreibungen	-71,00	-143,00	-214,00	-285,00	-856,00	-924,00
Instandhaltungsaufwand	-45,00	-130,00	-148,00	-237,00	-941,00	-1.349,00
Sonstige ordentl. Aufwendungen	-250,00	-309,00	-368,00	-618,00	-1.853,00	-1.710,00
Zwischenergebnis	-291,00	-72,00	37,00	-65,00	-583,00	-590,00
Erträge aus Beteiligungen	21,00	43,00	64,00	86,00	257,00	254,00
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	-1,00	-1,00	-49,00	-49,00	-384,00	-384,00
Finanzergebnis	20,00	42,00	16,00	37,00	-127,00	-130,00
Jahresfehlbetrag IST	-271,00	-30,00	53,00	-28,00	-710,00	-720,00